Comissão de Seguridade Social e Família

REQUERIMENTO Nº     , de 2007
(Do Deputado Rafael Guerra)

Requer  a  realização  de
Audiência Pública,  com a finalidade
de debater a Consulta Pública nº 69
da  ANVISA,  que  dispõe  sobre  o
Regulamento  Técnico  de  Boas
Práticas  Farmacêuticas  em
Farmácias e Drogarias.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  V.Exa.  nos  termos  do  arts  255  a  258  do  Regimento
Interno, a realização de Audiência Pública para discutir  a Consulta Pública nº
69, de 11 de julho de 2007, da Agência Nacional de Vigilância Sanitária –
ANVISA, relativa à proposta de Resolução que dispõe sobre o Regulamento
Técnico de Boas Práticas Farmacêuticas em Farmácias e Drogarias.

Para  participar  da  Audiência   Pública,  solicito  que  sejam
convidados os seguintes representantes:

• Sr. Sérgio Mena Barreto – Presidente da ABRAFARMA

• Sr. Pedro Zidoi – Presidente da ABCFARMA

• Dr. Dirceu Raposo de Melo – Diretor Presidente da ANVISA

• Exmo. Sr. Senador Adelmir Araújo Santana – Vice-Presidente
da CNC

Sala das sessões, em                    2007

Deputado RAFAEL GUERRA

*
3
2
4
E
1
1
B
9
0
7
*

  3
24

E
11

B
90

7

	Deputado RAFAEL GUERRA